Совет депутатов Галаховского муниципального  образования

Екатериновского  муниципального  района

Саратовской  области
                           Четвертое  заседание Совета депутатов Галаховского
                              муниципального   образования четвертого созыва
                                                                    РЕШЕНИЕ
от 21 декабря  2018 года
      № 12
О бюджете Галаховского муниципального

образования на 2019 год

На основании ст. 3, 21, 47, 51 Устава Галаховскогомуниципального образования Екатериновского муниципального района Совет депутатов Галаховского муниципального образования  РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Галаховского муниципального образования на 2019 год:

общий объём доходов в сумме  4152,7   тыс. рублей; из них налоговые и неналоговые  3794,4   тыс. рублей

общий объем расходов в сумме   4152,7   тыс. рублей
2. Утвердить безвозмездные поступления в бюджет  Галаховского муниципального

образования на 2019  год согласно приложению 1.

3. Утвердить на 2019  год:

перечень главного администратора доходов бюджета Галаховского муниципального образования  согласно приложению 2;

перечень главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Галаховского муниципального образования  согласно приложению 3.

4. Утвердить на 2019 год:

нормативы распределения доходов в бюджет Галаховского муниципального     образования согласно приложению 4.

5. Утвердить на 2019 год:

            общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда в сумме  123,2  тыс.   рублей;

            общий объем бюджетных ассигнований направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019  год в сумме     222,2  тыс. рублей;

            ведомственную структуру расходов бюджета Галаховского муниципального

образования согласно приложению 5;

           распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и внепрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов бюджета согласно приложению 6.

распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам  и внепрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов   бюджета   согласно приложению 7.

      6. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга Галаховского    муниципального образования  на 2019 год в размере  3794,4   тыс. рублей.
7.  Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Галаховского     муниципального образования  по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс.       рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей.

8.  Установить, что информационное взаимодействие между управлением

Федерального казначейства по Саратовской области и администратором доходов       бюджета Галаховского муниципального образования  может осуществляться через уполномоченный орган:

Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия органов местного     самоуправления Екатериновского муниципального района Саратовской области»

9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года
10. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации Галаховского муниципального образования, а также на официальном сайте в сети Интернет.

Глава Галаховского
муниципального образования                                                                      В.Н. Дедюкин
                                                                                                                         Приложение 1

          к  решению  Совета депутатов Галаховского

                              муниципального образования  от  21.12.2018  г.  №12
                                         Безвозмездные поступления

                          в  бюджет Галаховского муниципального образования

                                                                   в 2019 году

	Классификация

доходов
	               Наименование доходов

	                  Сумма            тыс. руб.

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	358,3

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	358,3

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотация бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	73,7

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	73,7

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	73,7

	2 02 15001 10 0001 150

	Дотация бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности   за счет средств областного бюджета
	63,6

	2 02 15001 10 0002 150
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств местного бюджета
	10,1

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	78,5

	2 02 29999 10 0075 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий  работников  муниципальных учреждений
	78,5

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	82,9

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	82,9

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	82,9

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	123,2

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	123,2

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	123,2

	2 02 40014 10 0001 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения района в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в соответствии с заключенным соглашением
	123,2

	Итого доходов:
	358,3

                                                                                                                            Приложение 2

                                 к  решению Совета депутатов Галаховского

муниципального образования  от 21.12.2018  г. № 12
Перечень  главного  администратора доходов бюджета  Галаховского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области

                                                            на 2019 год

	Код бюджетной классификации
	          Наименование

	главного администратора доходов
	доходов бюджета муниципального образования

	225                      Администрация   Галаховского  муниципального

              образования Екатериновского муниципального района        Саратовской области

	225
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	225
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	225
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы,  получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)

	225
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)

	225
	1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских  поселений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,  в том числе казенных) в залог, в доверительное управление

	225
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы  от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюджетов сельских поселений

	225
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы  от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	225
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	225
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	225
	114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских  поселений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	225
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	225
	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	225
	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	225
	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	225
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	225
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	225
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	225
	2 02 15001 10 0001 150
	Дотация бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности   за счет средств областного бюджета

	225
	2 02 15001 10 0002 150
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности   за счет средств местного бюджета

	225
	2 02 29999 10 0075 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий  работников  муниципальных учреждений

	225
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	225
	2 02 40014 10 0001 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения района в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в соответствии с заключенным соглашением

	225
	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	225
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	225
	2 02 00000 10 0000 150*
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы*.

	* Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям  и по всем группам  подвидов  данного вида доходов

                                                                                                                         Приложение 3

          к  решению Совета депутатов Галаховского

                              муниципального образования  от     21.12.2018 г. №12
           Перечень главного администратора  источников  финансирования дефицита бюджета Галаховского  муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
                                                            на  2019 год
	Код бюджетной классификации
	          Наименование

	главного администратора
	источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования

	225 Администрация Галаховского муниципального образования

Екатериновского муниципального района Саратовской области

	225
	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации бюджетам сельских поселений  в валюте Российской Федерации

	225
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской

Федерации  в валюте Российской Федерации

	225
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	225
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	225
	01 00 00  00 10 0000 000*
	Источники  финансирования дефицита бюджета*

	* Главным администратором может осуществляться администрирование   по всем  видам кредитов данного вида источника финансирования дефицита бюджета

                                                                                                    Приложение 4

                                             к  решению Совета депутатов Галаховского

                                           муниципального образования от   21.12. 2018 г. №12
                                             Нормативы распределения доходов

                            в бюджет Галаховского муниципального образования

                                                                   на 2019  год

                                                                                                         (в процентах)
	Классификация доходов
	                Наименование  доходов
	Бюджет Галаховского образования

	1 13 00000 00 0000 000
	 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	100

	1 14 00000 00 0000 000
	 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	100

	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)
	100

	1 16 00000 00 0000 000
	 Штрафы, санкции, возмещения ущерба

	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	100

	1 17 00000 00 0000 000
	 Прочие неналоговые доходы

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	100

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	100